平成３０年 ６月 吉日

ご担当者 様

一般社団法人 実践行動学研究所

専務理事 五十嵐 正博

「実践行動学セミナー（東京会場）」の開催について（ご案内）

拝啓 初夏の候、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。

 この度は突然のご案内で失礼いたします。

 私共は、大学・専門学校生を対象としました「夢実現のための 実践行動学」という、

動機付け教育プログラムを発行している研究所でございます。

 平成２２年３月より本格的に稼動して参りましたが、全国で約６万５千人を超える学

生の皆様に受講頂いております。

 この度、お一人でも多くの方々にプログラムをご紹介させて頂きたく、昨年度に引き

続きまして「実践行動学セミナー」を開催する運びとなりました。

 時節柄何かとご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加賜りま

すようご案内方々お願い申し上げます。

                                    敬 具

記

１．日 時 平成３０年７月１９日（木）13:20～受付開始

２．会 場 東京国際フォーラム 会議室 Ｇ６１０（ガラス棟）

 〒100-0005 東京都千代田区丸の内3-5-1

 TEL 03-5221-9040

 URL：http:// www.t-i-forum.co.jp/

３．主 催 一般社団法人 実践行動学研究所

〒951-8065 新潟市中央区東堀通1-494-3

TEL 025-226-7313

URL:https://www.jissenkoudougaku.jp/

４．後 援 株式会社 ウイネット

URL：https://www.wenet.co.jp/

５．セミナー概要 別紙のスケジュール（予定）をご参照下さい。

６．参加費 無料

７．お申込方法

実践行動学研究所ホームページのトップ画面下段、 ＜新着情報＞実践行動学セミ

ナー（大阪・東京会場）「専用お申込みフォーム」を開設しました。

より「お申し込みフォーム」に必要事項をご記載の上、お申し込みください。

・URL:https://www.jissenkoudougaku.jp/seminar/（お申し込みフォーム）

※申込先着順で定員になり次第締め切らせていただきます。

８．スケジュール（予定）

                                  以 上

時  間 内     容

13:30～
   15:00

基調講演
「退学者を防ぐために、今求められるもの」
＝現代の学生気質と求められる支援・対応策を
メンタルヘルスの視点から考える＝

講師：法政大学 キャリアデザイン学部
   教授 廣川進 先生

15:10～
   16:50

実践行動学プログラムのご紹介
① 理念と開発背景
② コンセプトと全体概要
③ 模擬授業演習

担当：実践行動学研究所

17:00～
     17:20

学生の満足度向上・退学防止・効果的なクラス運営の

ための診断ツールのご案内（予定）

担当：株式会社 ウイネット（弊所販売代理店）

17:20～
    17:30

質疑応答、アンケート記入 他